

**Protokół Nr 10/07
z posiedzenia Zarządu Powiatu Mińskiego
w dniu 19 marca 2007 r.**

W posiedzeniu uczestniczyli:

Przewodniczący Zarządu – Antoni Jan Tarczyński
Wicestarosta – Krzysztof Michalik

członkowie Zarządu: Krystyna Pazio
Henryk Księżopolski
Miroslaw Krusiewicz

oraz: Danuta Strejczyk – Skarbnik Powiatu
Teresa Bąk – Skarbnik Powiatu
Emilia Piotrkowicz – Naczelnik Wydziału Oświaty i Kultury
Anna Smater-Nagraba – inspektor w Wydziale Oświaty i Kultury
Anna Czyżewska – Z-ca Naczelnika Wydz. Architektury i Budownictwa
Jan Jakimowicz – kanclerz WSGE w Józefowie
Bronisław Sitek – profesor WSGE w Józefowie
Sylwia Ćmiel – WSGE w Józefowie

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o działalności Starosty w okresie od poprzedniego posiedzenia.
4. Rozpatrzenie wniosków Komisji do projektów uchwał i innych materiałów na V sesję Rady Powiatu Mińskiego.
5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację w 2007 r. zadań w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji.
6. Sprawa uczelni wyższej.
7. Ustalenie lokalizacji drogi klasy „Z” łączącej drogę krajową z lotniskiem.
8. Zatwierdzenie propozycji Zarządu Dróg Powiatowych w Mińsku Maz. w zakresie remontów bieżących
9. Podjęcie uchwały w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Mińskiego za 2006 rok.
10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia harmonogramu realizacji dochodów i wydatków budżetu Powiatu Mińskiego na II kwartał 2007 r.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2007 rok.
12. Sprawy różne.
13. Przyjęcie protokołu z posiedzenia w dniu 12 marca 2007 r.
14. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1

Starosta – Antoni Jan Tarczyński otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu Mińskiego.

Ad. 2

Starosta przedstawił porządek posiedzenia, do którego wprowadzono jako pkt 8 – Zatwierdzenie propozycji Zarządu Dróg Powiatowych w Mińsku Maz. w zakresie remontów bieżących, pozostałe punktu otrzymują odpowiednio numerację 9-14. Porządek posiedzenia z wprowadzoną zmianą został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Starosta – Antoni Jan Tarczyński poinformował, iż w okresie od poprzedniego posiedzenia zajmował się następującymi sprawami:

- odbyło się posiedzenie Rady Społecznej przy SPZOZ w Mińsku Maz. Było to pierwsze posiedzenie Rady w nowym składzie. Rada opiniowała sprawozdanie z wykonania planu finansowo-inwestycyjnego za 2006 r., wstępnie opiniowała również plan finansowo-inwestycyjny na 2007 rok oraz zaopiniowała zmiany w statucie SPZOZ. Wynik finansowy za 2006 r. uległ korekcie i wynosi 1.711.000 zł. Dyrektor SPZOZ wyjaśnił, iż 10 kwietnia br. będzie możliwość renegotjowania zawartych kontraktów z NFZ, w związku z tym przedstawiony został plan finansowo-inwestycyjny na 2007 rok. Starosta wyjaśnił, iż dyrektor Janusz Sobolewski nie wywiązał się ze zobowiązania nałożonego przez Zarząd Powiatu w zakresie przygotowania i przedstawienia w terminie do dnia 15 marca br. programu naprawczego SPZOZ w Mińsku Maz.
- w dniu 12 marca br. odbyło się spotkanie na lotnisku wojskowym, w którym uczestniczyło m.in. 5 posłów, 2 senatorów, wicemarszałek województwa mazowieckiego. Na spotkaniu poruszano temat lotniska cywilnego. Odbyła się prezentacja Pierwszej Eskadry Lotnictwa Taktycznego. Starosta dodał, iż Zarząd Spółki przygotowuje projekt odnośnie realizacji tego zadania, a który zostanie zaprezentowany na spotkaniu w Zarządzie Województwa.
- odbyło się posiedzenie Powiatowej Rady do Spraw Kombatantów, na którym podtrzymano pomysł polegający na zidentyfikowaniu wszystkich miejsc pamięci na terenie powiatu mińskiego oraz przypisaniu tych miejsc pod opiekę szkołom i placówkom oświatowym.
- na posiedzeniu Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych zaprezentowana została kwestia dotycząca współpracy z firmą „Exitus” w zakresie dostosowania działalności SPZOZ do przepisów prawa. Komisja przyjęła wniosek, aby rozstrzygnąć tą sprawę poprzez przeprowadzenie przetargu nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości. Zaproponowano, aby rozszerzyć działkę, aby jej wartość przewyższała wartość naniesień.

Wicestarosta – Krzysztof Michalik poinformował o następujących sprawach:

- uzyskał informację z SARP, iż na konkurs w zakresie opracowania koncepcji hali widowiskowo-sportowej wpłynęły 4 oferty,
- odbyło się spotkanie w Sulejówku na prośbę Przewodniczącego Rady Miasta p. Krzysztofa Gruzińskiego w zakresie oceny możliwości znacznego zwiększenia ilości rejestrowanych pojazdów w Referacie Komunikacji w Sulejówku. Dotychczas rejestrowanych dziennie było 17-20 pojazdów, a na tamtejszy rynek wchodzi firma

leasingowa, która oczekuje, że w I etapie rejestrowanych będzie ok. 300 pojazdów miesięcznie, a docelowo nawet do 600 pojazdów. W związku z tym konieczne byłoby zwiększenie zatrudnienia i przygotowanie sprzętu.

Wicestarosta powiedział, że należy wyjść naprzeciwko oczekiwaniom Miasta Sulejówek i w związku z tym wystąpiono o udostępnienie kolejnych dwóch pomieszczeń na potrzeby Referatu.

- w dniu 16 marca br. odbyło się spotkanie konsultacyjne w zakresie projektu Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu Mińskiego na lata 2007-2013.

Ad. 4

Starosta wyjaśnił, iż Komisje Rady Powiatu nie zgłosiły uwag do projektów uchwał i innych materiałów na V sesję Rady Powiatu.

Radni zaproponowali, aby zaprosić Burmistrz Halinowa.

Ponadto poruszono temat, aby wszystkich wójtów i burmistrzów poinformować o podjęciu uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji inicjatywy turystyczno-rekreacyjnej pod nazwą „Zielony Szlak Rowerowy Mazowsza”.

Starosta poinformował, iż radny Michał Góras zgłosił wniosek, aby Rada Powiatu podjęła stanowisko w zakresie zmian w Konstytucji RP dotyczących ochrony życia poczętego. Dodał, iż radcowie prawni pracują nad określeniem podstawy prawnej do podjęcia takiego stanowiska.

Następnie wyjaśnił, iż na stanowisko Powiatowego Rzecznika Konsumentów ogłoszony został konkurs, na który wpłynęły 2 oferty. Komisja rekomenduje p. Izabelę Wesołowską, która w 2000 r. ukończyła Wydział Prawa na Uniwersytecie Łódzkim, pracuje w Urzędzie Ochrony Konkurencji i Konsumentów, jest na 4 roku studiów doktoranckich. Propozycja wynagrodzenia zasadniczego to kwota 1900 zł., dodatek funkcyjny w wysokości 500 zł. oraz dodatek za wysługę lat.

Starosta zwrócił się do Zarządu Powiatu o akceptację kandydatury p. Izabeli Wesołowskiej na stanowisko Powiatowego Rzecznika Konsumentów.

Zarząd Powiatu zaakceptował przedstawioną kandydaturę.

Ponadto Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przeznaczenie kwoty 50.000 zł. z wolnych środków w budżecie Powiatu z przeznaczeniem na zakup samochodu dla Policji (dla techników kryminalistycznych).

Ad. 5

Inspektor w Wydziale Oświaty i Kultury – Anna Smater-Nagraba wyjaśniła, iż należy powrócić do oferty złożonej w ramach konkursu ofert na realizację zadań w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji, oferty Stowarzyszenia Rozwoju Kultury „Kulturalna Przystań” z Cegłowa. Problem dotyczył braku możliwości sfinansowania zakupu środków trwałych dla organizacji tj. sztalgug. Ustalono, iż zakupu sztalgug dokona Zespół Szkół Ekonomicznych w Mińsku Maz. dla Liceum Plastycznego, a które będą wypożyczane organizacjom pozarządowym.

Zarząd Powiatu przyznał Stowarzyszeniu Rozwoju Kultury „Kulturalna Przystań” z Cegłowa dotację w wysokości 3.357,50 zł.

Odczytano projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert i udzielenia dotacji na realizację w 2007 r. zadań w zakresie kultury,

sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 61/07 zmieniającą uchwałę w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert i udzielenia dotacji na realizację w 2007 r. zadań w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji.

Ad. 6

Starosta – Antoni Jan Tarczyński przywitał przedstawicieli Wyższej Szkoły Gospodarki Euroregionalnej w Józefowie i Wyższej Szkoły Nauk Społecznych im. ks. Józefa Majki w Józefowie.

P. Jan Jakimowicz wyjaśnił, że Wyższa Szkoła Nauk Społecznych założona została przez Instytut Statystyki Kościoła Katolickiego w Warszawie. Rektorem jest ks. prof. dr hab. Witold Zdaniewicz. Szkoła ta została założona w 2002 r., a proces dydaktyczny rozpoczęła w roku 2003. W 2005 r. Instytut zrzekł się roli założyciela i przekazał aktem notarialnym uprawnienia p. Janowi Jakimowiczowi. W styczniu 2007 r. uczelnię wizytowała Państwowa Komisja Akredytacyjna. Szkoła obecnie posiada jeden kierunek socjologię, specjalność – praca socjalna, na który uczęszcza 200 studentów. W przyszłości planowane jest wprowadzenie jeszcze kierunków administracja i ekonomia.

Kanclerzem uczelni jest p. Sylwia Ćwiek.

Profesor Bronisław Sitek wyjaśnił, iż dwie uczelnie w Józefowie to zbyt dużo i przeniesienie WSNS im. ks. Józefa Majki do Mińska Mazowieckiego pozwoliłoby na rozwinięcie tej uczelni. Niezbędne jest przygotowanie w tym zakresie deklaracji współpracy Zarządu Powiatu z uczelnią oraz umożliwienie studentom odbycia praktyki.

P. Jan Jakimowicz wyjaśnił, iż uczelnia jest w trakcie akredytacji, którą wydaje Minister po zasięgnięciu opinii Państwowej Komisji Akredytacyjnej. Pierwsze zezwolenie wydaje się na okres 5 lat.

Prof. Bronisław Sitek dodał, iż obecnie uczelnia ustosunkowuje się do raportu Państwowej Komisji Akredytacyjnej.

Wicestarosta zwrócił się o przedstawienie raportu Komisji.

Członek Zarządu – Krystyna Pazio zwróciła się z pytaniem czym skutkuje brak akredytacji.

P. Jan Jakimowicz wyjaśnił, że jeżeli kierunek otrzymuje negatywną ocenę wówczas jest zakaz prowadzenia naboru i uczelnia kończy cykl kształcenia, a następnie wygasza się.

Starosta wyjaśnił, iż przy udziale dyrektora ZSE – Stefana Stępniewskiego wskazał miejsce na potrzeby uczelni tj. 4 sale na zajęcia dydaktyczne, możliwość korzystania z sali gimnastycznej, 2 pomieszczenia administracyjne, salę z przeznaczeniem na bibliotekę, pracownię komputerową.

Prof. Bronisław Sitek powiedział, że na tym etapie chodzi głównie o określenie, czy jest wola, aby w Mińsku Mazowieckim powstała uczelnia. Dodał, iż przygotowany jest projekt ustawy o szkolnictwie wyższym, który ogranicza możliwość przenoszenia, łączenia i zbywania uczelni.

Podsumowując Starosta powiedział, że jest wola utworzenia na terenie Mińska Mazowieckiego uczelni wyższej.

Ad. 7

Zastępca Naczelnika Wydziału Architektury i Budownictwa – Anna Czyżewska powiedziała, że wójt gminy Mińsk Mazowiecki zwrócił się o opinię do wniosku o wydanie decyzji o ustaleniu lokalizacji drogi klasy „Z” łączącej drogę krajową z lotniskiem. Do wniosku dołączona została mapa ze wskazaniem tylko tej drogi. Zgodnie z art. 3 ustawy o szczegółowych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych wydanie takiej decyzji poprzedzone jest wydaniem opinii przez Zarząd Powiatu. Dodała, iż po zasięgnięciu opinii radcy prawnego ustalono, iż Zarząd Powiatu nie może wydać opinii po zapoznaniu się jedynie z przedstawionym załącznikiem mapowym. Wniosek powinien zawierać mapę, analizę powiązania drogi z innymi drogami publicznymi, mapę zawierającą podziały nieruchomości sporządzoną zgodnie z odrębnymi przepisami, określenie zmian w dotychczasowej infrastrukturze.

P. Anna Czyżewska powiedziała, iż na podstawie art. 64 Kpa należy wezwać zarządcę drogi do uzupełnienia wniosku.

Zarząd Powiatu ustalił, iż należy wezwać wnioskodawcę do uzupełnienia wniosku.

Ad. 8

Wicestarosta – Krzysztof Michalik powiedział, iż dyrektor ZDP w Mińsku Maz. – Andrzej Solonek przedstawił propozycję remontów bieżących w ramach zabezpieczonych środków w kwocie 1.400.000 zł. tj.:

- metoda powierzchniowego utwardzenia:
 - droga Arynów-Cyganka-Cięciwa gm. Dębe Wielkie odcinek dł. 2150 m, koszt szacunkowy 118.250 zł.
 - droga Dobre – Kąty Borucza gm. Dobre odcinek dł. 1555 m, koszt szacunkowy 77.750 zł.
- metoda nakładki bitumicznej:
 - Papiernia – granica powiatu gm. Stanisławów, odcinek 1300 m,
 - Kałuszyn-Czarnogłów-Wiśniew gm. Dobre, odcinek 1900 m,
 - Mińsk Maz.-Jakubów gm. Mińsk Maz., odcinek 730 m,
 - Jeruzal-Dębówce-Wodynie (1150 m)+skrzyżowanie z drogą Mrozy-Topór-Lipiny (250 m) gm. Mrozy,
 - Milew-granica powiatu gm. Kałuszyn, odcinek 547 m,
 - odcinek rezerwowy Jędrzejów-Cegłów-Kuflew gm. Cegłów, odcinek 900 m.

Wicestarosta dodał, iż wpłynął wniosek Burmistrza Miasta Sulejówek dotyczący potrzeby przebudowy chodnika i wykonania nakładki na ul. Moraczewskiego w Sulejówku. Wyjaśnił, iż wnioski w tym zakresie należy składać w terminie do 30 września, ponadto wykonanie chodnika następuje w układzie 50% na 50%.

Zarząd Powiatu zatwierdził jednogłośnie przedstawioną propozycję w zakresie remontów bieżących.

Ad. 9

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk wyjaśniła, że sprawozdanie z wykonania budżetu należy przekazać Regionalnej Izbie Obrachunkowej i Przewodniczącemu Rady Powiatu

do dnia 20 marca. Dodała, iż projekt uchwały zawiera również informację z wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mińsku Maz. za 2006 r. Kolejno przedstawiła następujące dane:

- dochody budżetowe wykonano w kwocie 80.364.719,55 zł. tj. 103,91% planu,
- wydatki budżetowe zrealizowano w kwocie 76.056.077,56 zł. tj. 97,94% planu, z tej kwoty wydatki bieżące to kwota 68.253.695,90 zł., wydatki majątkowe 7.802.381,66 zł.
- plan przychodów w budżecie powiatu to kwota 2.439.716 zł.,
- na pożyczki z WFOŚiGW przypada kwota 142.907 zł.
- nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bankowym powiatu z lat ubiegłych to kwota 2.296.809 zł.
- przychody wykonano w kwocie 2.439.716,98 zł.,
- rozchody powiatu to kwota 4.906.652,66 zł., w tym spłaty pożyczek zaciągniętych w latach ubiegłych z WFOŚiGW 831.060,87 zł., spłata kredytu z BGK 1.300.000 zł., spłata pożyczki na prefinansowanie programów sfinansowanych z udziałem środków z funduszy strukturalnych 2.775.591,79 zł.
- wolne środki to kwota 1.841.000 zł.
- strata w SPZOZ stanowi kwotę 1.711.000 zł.

Po omówieniu wszystkich załączników, odczytano projekt uchwały w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Mińskiego oraz wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim za 2006 r.; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 62/07 w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Mińskiego oraz wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim za 2006 r.

Ad. 10

Skarbnik Powiatu omówiła projekt uchwały w sprawie ustalenia harmonogramu realizacji dochodów i wydatków budżetu Powiatu Mińskiego na II kwartał 2007 r. Po zapoznaniu się z projektem uchwały przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 63/07 w sprawie ustalenia harmonogramu realizacji dochodów i wydatków budżetu Powiatu Mińskiego na II kwartał 2007 r.

Ad. 11

Starosta wyjaśnił, iż dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Mińsku Maz. zwróciła się o środki w kwocie 5.000 zł. na wydanie publikacji związanej z jubileuszem 40-lecia Poradni oraz VI Forum Wymiany Doświadczeń Nauczycieli Twórczych i Poszukujących.

Zarząd Powiatu przyznał kwotę 5.000 zł. na wydanie publikacji.

Naczelnik – Emilia Piotrkowicz przedstawiła wniosek księdza dyrektora Salezjańskiego Gimnazjum i Liceum w Mińsku Maz. o objęcie patronatem przez

Starostę oraz ufundowanie nagród w konkursie najlepszy gimnazjalista „Super Gimbus 2007”.

Zarząd Powiatu przeznaczył kwotę 560 zł. na zakup nagród rzeczowych.

Naczelnik – Emilia Piotrkowicz poinformowała, że wpłynął wniosek z gminy Stanisławów, która wraz z UPL KS Stanisławów organizuje w listopadzie br. Mistrzostwa Polski w Karate Tsunami i zwraca się o środki w kwocie 20.000 zł. na organizację Mistrzostw.

Członek Zarządu – Mirosław Krusiewicz powiedział, iż jest za ogłoszeniem nowych konkursów na realizację zadań przez organizacje pozarządowe celem wykorzystania pozostałych środków.

Zarząd Powiatu ustalił, iż środki mogą zostać przekazane organizacjom jedynie w drodze otwartego konkursu ofert.

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2007 r. Wyjaśniła, że zmiany polegają na przeniesieniu wydatków z rezerwy budżetowej i dotyczą:

- Starostwa Powiatowego,
- Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Mińsku Maz.

Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 64/07 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2007 r.

Ad. 12

Sekretarz Powiatu – Danuta Strejczyk poinformowała, że Gminna Biblioteka Publiczna w Mrozach chce wspólnie ze Starostwem Powiatowym zorganizować konkurs ogólnopolski „Wilkowyje prawda o wsi czy fikcja” i zwróciła się o ufundowanie nagrody. Termin składania prac pisemnych upływa 31 maja br. i komisja wybierze 10 najlepszych prac.

Zarząd Powiatu postanowił o udziale w powyższej akcji.

Ustalono, że kolejne posiedzenie odbędzie się w dniu 2 kwietnia br. o godz. 13.30.

Ad. 13

Protokół z posiedzenia w dniu 12 marca 2007 r. został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 14

Zamknięcie posiedzenia.

Przewodniczący Zarządu – Antoni Jan Tarczyński

Wicestarosta – Krzysztof Michalik

Członkowie Zarządu: Krystyna Pazio

Henryk Księżopolski

Mirosław Krusiewicz